

MARGOT WALLSTRÖM  
VICE-PRESIDENT OF THE EUROPEAN COMMISSION

B-1049 BRUSSELS

Bruxelles, den 17.01.2007  
CAB Ref. AB/sg/erw D(07)71

Kære Elisabeth Arnold og Eyvind Vesselbo

Mange tak for Deres brev af 22. september 2006 vedlagt Folketingets udtalelse om Kommissionens grønbog om en europæisk energistrategi.

Jeg noterer mig med tilfredshed denne udtalelse, som er et meget nyttigt bidrag til debatten om EU's fremtidige energipolitik.

Kommissionens tilgang til disse spørgsmål er sammenhængende og alsidig, som det fremgår af handlingsplanen for energieffektivitet, der blev fremlagt den 19. oktober 2006, og den europæiske strategiske energirededgørelse og energipakken, som blev præsenteret den 10. januar 2007.

Jeg er enig med Folketinget i, at det er vigtigt at øge energieffektiviteten som det mest effektive middel til at reducere drivhusgasemissionerne og forbedre forsynings sikkerheden og konkurrenceevnen. Som De ved, opstilles der i handlingsplanen for energieffektivitet 10 prioriterede tiltag, som dækker alle sektorer, og der foreslås en række ambitiøse og alsidige foranstaltninger til at forbedre energieffektiviteten.

Jeg deler Deres bekymring over den voksende afhængighed af importeret olie, som navnlig kan tilskrives energiforbruget i transportsektoren. Det er grunden til, at der i handlingsplanen for energieffektivitet er angivet 18 specifikke foranstaltninger til at forbedre energieffektiviteten på transportområdet.

Jeg er ganske enig i, at det er nødvendigt at udvikle vedvarende energikilder, og jeg vil sætte stor pris på en opbakning fra Deres side til det forslag til en køreplan vedrørende vedvarende energi, som Kommissionen vil fremlægge i januar. Køreplanen skulle hjælpe investorerne til den stabilitet på lang sigt, som er nødvendig til at garantere investeringerne. Den forventes i væsentlig grad at fremskynde væksten inden for vedvarende energi med et bindende mål for vedvarende energikilder i EU's energimix i tiden indtil 2020.

*Elisabeth Arnold*  
*Formand for Folketingets Europaudvalg*


*Eyvind Vesselbo*  
*Formand for Folketingets Enerkipolitiske Udvalg*

Med hensyn til fuldførelsen af det indre energimarked har Danmark nu nået en fuldstændig liberalisering og gennemført andet el- og gasdirektiv, hvorimod andre medlemsstater kun har gjort et vist fremskridt. Den 12. december 2006 rettede Kommissionen en begrundet udtalelse til 16 medlemsstater, som ikke havde gjort tilstrækkelige fremskridt med gennemførelsen af direktiverne fra 2003 om etablering af det indre marked for gas og elektricitet. Det er min overbevisning, at efterlevelse af eksisterende lovgivning er af fundamental betydning for, at der kan skabes et virkeligt indre marked.

Jeg er også enig i, at CO<sub>2</sub>-kvotehandelsystemet er et centralt redskab til at realisere Kyoto-målene på en omkostningseffektiv måde. Den 29. november henstillede Kommissionen til 9 medlemsstater om at reducere deres foreslåede kvoter i deres nationale allokeringssplaner for 2008-2012. Det er et stærkt signal fra Kommissionens side om, at den ønsker, at kvotehandelsystemet skal blive en succes.

Jeg er sikker på, at de gode erfaringer, som De har haft i Danmark med at imødegå udfordringerne på energiområdet, kan blive en inspiration for alle de andre medlemsstater. Danmarks opbakning af en ambitiøs europæisk energipolitik er afgørende for, at den kan realiseres med held.

Med venlig hilsen

  
Margot Wallström  
Næstformand for  
Europa-Kommissionen